
DIREZIONE SERVIZI SOCIALI
AREA POLITICHE SOCIALI

Ufficio Vigilanza

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 786/V

                           Torino, 23 agosto 2017

Oggetto:  Comunità di  tipo familiare  per anziani  autosufficienti  “Casa Stella”  sita in C.so
Vinzaglio n. 17  - Torino  – Cessazione della attività e chiusura della comunità.

La comunità di tipo familiare per anziani autosufficienti  in oggetto    con capienza per n. sei (6)
posti letto ha avviato la propria attività in  data 21 febbraio 2010. La presa  d’atto  è avvenuta  con
Determinazione Dirigenziale  n.   234/V del 3 giugno 2010.           
La Legale Rappresentante è la  dott.ssa Gabriella Brajcoviç della Cooperativa ’Immacolata 1892’
con sede in Torino in via  Le Chiuse n. 15.

La funzione di presa d’atto al funzionamento e di vigilanza,  è stata esercitata in conformità
a quanto disposto dalla vigente normativa regionale, dal Comune di Torino.
 
 Tenuto conto che;
      - in data  10 luglio 2017 con prot. n.  34049 (Vig.n.239)  l’Ufficio vigilanza ha richiesto alla
Legale Rappresentante  l’aggiornamento periodico,  non pervenuto alla  scadenza prevista,   delle
presenze presso  la comunità;

- in data   14 luglio 2017  al ns. prot. n. 34992,   è pervenuta in risposta  la comunicazione  da
parte  della  Legale  Rappresentante   della   cessazione  dell’attività  e  della  chiusura  definitiva
della comunità citata all’oggetto;

  
Tutto ciò premesso;

IL DIRIGENTE
Visto l’art. 107 del Testo Unico 

delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;
Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

Vista la D.G.R. 14 aprile 1997 n. 124-18354
Vista la D.G.R. 29 luglio 2002 n. 25-6772
Vista la L.R. 8 gennaio 2004 n. 1 e s.m.e.i.

Via C. I. Giulio, 22 – 10122 Torino – tel. 011/ 01125157 (Resp.) –011/01125233 (segr.) – fax 011/01125025
e-mail: vigilanza.psa@comune.torino.it

  www.comune.torino.it/servizisociali//vigilanza Pagina 1 di 2

http://www.comune.torino.it/servizisociali//vigilanza


DIREZIONE SERVIZI SOCIALI
AREA POLITICHE SOCIALI

Ufficio Vigilanza

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in  premessa;

 Di    prendere atto della cessazione e della chiusura della comunità di tipo familiare per
sei (6)  p.l.   denominata    “Casa Stella” sita in corso Vinzaglio n.17 – Torino.  Legale
Rappresentante la dott.ssa  Gabriella Brajkoviç  della Cooperativa “Immacolata 1892”
con sede in via  Le Chiuse, 15 – 10144 Torino.

Si fa presente  che copia  del  presente  provvedimento  viene  trasmessa  alla  Direzione  Coesione
Sociale  della  Regione  Piemonte  -   Settore  Politiche  per  le  Famiglie,  Giovani  e  Migranti,  Pari
Opportunità e Diritti ed agli Enti  di competenza.

Si dà atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa
ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.

                                                                                                       LA DIRIGENTE
                                                                                          Dott.ssa M.Adelaide Brach Prever

Via C. I. Giulio, 22 – 10122 Torino – tel. 011/ 01125157 (Resp.) –011/01125233 (segr.) – fax 011/01125025
e-mail: vigilanza.psa@comune.torino.it

  www.comune.torino.it/servizisociali//vigilanza Pagina 2 di 2

http://www.comune.torino.it/servizisociali//vigilanza

	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 786/V
	Oggetto: Comunità di tipo familiare per anziani autosufficienti “Casa Stella” sita in C.so Vinzaglio n. 17 - Torino – Cessazione della attività e chiusura della comunità.

	IL DIRIGENTE
	DETERMINA

